

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 292 /215/1-16

г. Иркутск

05 октября 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Блик-Трейд», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Шолохова Алексея Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская стоматологическая поликлиника № 1», именуемая в дальнейшем «Покупатель», в лице главного врача Сидоровой Галины Андреевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

- 1.1. Поставщик, обязуется поставить Покупателю в обусловленный настоящим договором срок производимые или закупаемые им наконечники (далее - Товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить данный Товар.
- 1.2. Наименование, количество и цена товара определяются спецификацией (приложение №1), являющейся неотъемлемой частью Договора.

2. Условия поставки

- 2.1. Поставщик осуществляет поставки только после получения от Покупателя заказа, полученного по телефону, факсу, электронной почте или принятой устно. Заказ должен содержать наименование товара, его точное количество и желаемый срок поставки.
- 2.2. Поставщик обязуется поставить указанный в заказе Покупателя товар в течение 15 календарных с момента подписания Сторонами настоящего договора, Поставщик посредством факсимильной связи выставляет Покупателю счет на оплату товара. Поставка осуществляется за счет Покупателя.
- 2.4. Датой поставки считается дата доставки товара на склад Покупателя.
- 2.5. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента полной оплаты товара.

3. Права и обязанности Сторон

- 3.1. Поставщик, допустивший недопоставку товаров, обязан восполнить недопоставленное количество товаров в течение 5 дней с момента обнаружения недопоставки или с согласия Покупателя при поставке следующей партии в пределах срока действия договора.
- 3.2. Покупатель обязан принять товар по количеству грузовых мест и весу при самовывозе - на складе Поставщика, при получении от перевозчика непосредственно в месте прибытия согласно количеству и весу, указанному в товаротранспортной накладной.
- 3.3. Покупатель обязан принять товар по количеству и по качеству в соответствии с Инструкциями Государственного Арбитража П-6, П-7.
- 3.4. При несоответствии товара количеству или качеству, покупатель обязан направить в адрес Поставщика акт приемки товара, после чего Покупатель имеет право потребовать доставку недостающего товара или некачественного товара.
- 3.5. Покупатель обязан оплатить товар в порядке и в сроки, установленные в договоре.

4. Цена и порядок расчетов

- 4.1. Цена товара составляет **99 994,00 (Девяносто девять тысяч девятьсот девяносто четыре) рубля 00 копеек**
- 4.2. Любое изменение цены допускается только по соглашению Сторон.
- 4.3. Указанная в п. 4.1 цена товара включает в себя НДС, транспортные расходы по доставке товара в адрес Покупателя, а также иные расходы Поставщика, связанные с выполнением условий настоящего договора.
- 4.4. Покупатель производит оплату суммы, указанной в п. 4.1. настоящего договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 15 дней с момента получения товара на основании товарной накладной, подписанной обеими Сторонами.

5. Качество товара

- 5.1. Поставщик гарантирует Покупателю соответствие качества поставляемого им товара стандартам и требованиям ГОСТа.

5.2. Поставщик обязуется проводить гарантийное обслуживание указанного в договоре оборудования. Гарантийный срок определяется производителем.

6. Сдача-приемка товара

6.1. При приеме товара Покупатель проверяет его соответствие сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах (включая настоящий договор и заказ) по наименованию, количеству, ассортименту и качеству.

7. Ответственность Сторон

7.1. В случае поставки товара ненадлежащего качества Покупатель вправе предъявить Поставщику требования:

соразмерного уменьшения покупной цены;
безвозмездного устранения недостатков товара в разумный срок;
возмещения своих расходов на устранение недостатков товара.

7.2. Покупатель вправе отказаться от оплаты товаров ненадлежащего качества, а если такие товары оплачены, потребовать возврата уплаченных сумм.

7.3. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,06% стоимости недоставленного товара за каждый день просрочки.

7.4. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством.

8. Порядок рассмотрения споров

8.1. Все споры, возникающие в связи с настоящим договором и из него, подлежат рассмотрению путем переговоров или Арбитражным судом Иркутской области.

9. Прочие условия

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9.3. Основания расторжения и прекращения настоящего договора определяются в соответствии с действующим законодательством.

9.4. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах – по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.5. Права требования по настоящему договору могут быть переданы третьим лицам одной Стороной только с письменного согласия другой Стороны.

10. Адреса и банковские реквизиты Сторон

Поставщик
ООО «Блик-Трейд»

Юр./факт. адрес: 664011, г.Иркутск, ул. Горького
27А, тел./факс. 8 (3952) 200-982, 33-45-00
Почт. адрес: 664025 г. Иркутск, а/я 228
Р/с 40702810808030001599
филиал ОАО БАНК ВТБ
к/с 30101810200000000777
ОГРН 1023801029163
ИНН/КПП 3808077225/380801001
БИК 040407777
e-mail: bliktrade@irk.ru

Директор



/А.А. Шолохов

Покупатель
ОГАУЗ «ИСП № 1»

Юр./факт. адрес: 664050, г. Иркутск, Проспект
Маршала Жукова, 70 Б,
тел./факс. 35-95-86, 35-84-37
Минфин Иркутской области (ОГАУЗ «ИСП № 1»
Л/сч 80303090224, 80303050224)
Р/сч 40601810500003000002
Банк Отделение Иркутск г. Иркутск
БИК 042520001
ОГРН 1023801540784
ИНН/КПП 3811031982/381101001

Главный врач



М.П.

/Г.А. Сидорова/

Приложение №1
к договору № 292/215/1-16
от 05 октября 2016 г.

Спецификация

№	Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Наконечник НТКС 300-1 "СЗМ" - М4 с керамическими подшипниками	11	шт.	4 594,00	50 534,00
2	Наконечник прямой STRONG AT-II	4	шт.	5 890,00	23 560,00
3	Наконечник угловой ACL-(B) 01 C Strong с кнопчным фиксатором Корея	5	шт.	5 180,00	25 900,00

Итого: 99 994,00
В том числе НДС:
зего к оплате: 99 994,00

Всего наименований 3, на сумму 99 994,00 руб.

Девяносто девять тысяч девятьсот девяносто четыре рубля 00 копеек

Поставщик
ООО "Блик-Трейд"

Покупатель
ОГАУЗ "ИСП №1"

